
Stand: 18.01.2012 Anlage 1 A

Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld Plan Plan Ist

Erfolgsplan 2012 2012 2011 2010

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -135.522 -133.320 -128.357 2.202 #DIV/0!

a) Allgemein -16.889 -16.585 -17.584 304 0%

b) Erlöse Werkstätten -1.358 -1.285 -1.391 73 6%

c) Erstattung DSD -673 -702 -715 -28 -4%

d) Einnahmen aus Zuweisungen -117.202 -115.498 -108.848 1.703 1%

e) Zuführung Rechnungsabgrenzung 600 750 182 150 -20%

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

3. Andere aktivierte Eigenleistungen -1.505 -1.527 -1.640 -23 -1%

     

4. Sonstige betriebliche Erträge -3.430 -3.680 -3.937 -250 -7%

     

5. Materialaufwand 40.113 39.788 40.275 -325 -1%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 10.530 10.101 10.256 -429 -4%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 29.583 29.687 30.019 104 0%

     

6. Personalaufwand 42.120 45.363 43.462 3.243 7%

a) Löhne und Gehälter 32.452 33.760 32.697 1.308 4%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 9.668 11.603 10.764 1.935 17%

Altersversorgung und Unterstützung      

   davon für Altersversorgung      

     

7. Abschreibungen 21.325 20.871 21.029 -454 -2%

a) auf immaterialle Vermögensstände 21.325 20.871 21.029 -454 -2%

des Anlagevermögens und Sachanlagen      

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens      

     

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 8.574 8.727 8.242 153 2%

     

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 -104 0 #DIV/0!

     

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- -113 -124 -135 -11 -9%

papieren und Ausleihungen      

     

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge -11 -9 -109 2 16%

     

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 13.706 13.066 13.989 -640 -5%

a) Zinsen Darlehen Stadt 4.926 6.107 6.452 1.181 19%

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 7.590 6.959 6.424 -631 -9%

c) Zinsen Personalrückstellungen 1.190 0 1.113 -1.190 #DIV/0!

     

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -14.743 -10.845 -7.283 3.897 36%

     

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 239 146 287 -93 -63%

     

19. Sonstige Steuern 95 92 98 -3 -3%

     

20. Jahresgewinn / Jahresverlust -14.409 -10.607 -6.899 3.801 36%

 

 

 

Ertrag -140.580 -138.660 -134.282 1.920

Aufwand 126.171 128.053 127.382 1.882

Ergebnis -14.409 -10.607 -6.899 3.801

Abweichung 2012 / 2011

(+ = Verbesserung /

  - = Verschlechterung



Stand: 18.01.2012 Anlage 1 A 1

Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld Allgemeine Werk- Stadtent- Stadt- Friedhofs- Grün- Summe 

Sparten-Erfolgsübersicht 2012 Verwaltung stätten wässerung reinigung betriebe flächen Gesamt

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1. Umsatzerlöse -5 -1.358 -74.976 -41.011 -5.165 -13.008 -135.522

a) Allgemein -5 0 -1.135 -5.943 -260 -9.546 -16.889
b) Erlöse Werkstätten 0 -1.358 0 0 0 0 -1.358
c) Erstattung DSD 0 0 0 -673 0 0 -673
d) Einnahmen aus Zuweisungen 0 0 -73.841 -34.394 -5.505 -3.462 -117.202
e) Zuführung Rechnungsabgrenzung     600  600

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0 0

       
3. Andere aktivierte Eigenleistungen 0 -10 -1.450 0 -10 -35 -1.505

       
4. Sonstige betriebliche Erträge -39 -58 -84 -276 -869 -2.103 -3.430

       
5. Materialaufwand 97 4.263 11.930 18.011 2.220 3.593 40.113

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 76 3.076 3.744 1.086 646 1.902 10.530
b) Aufwendungen bezogene Leistungen 21 1186,5 8186,3 16924,5 1573,9 1690,7 29583,2
         

6. Personalaufwand 2.727 1.800 9.806 13.348 3.974 10.466 42.120

a) Löhne und Gehälter 2.281 1.385 7.449 10.329 2.993 8.016 32.452
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 446 415 2.357 3.019 981 2.449 9.668

Altersversorgung und Unterstützung        
   davon für Altersversorgung  0   0 0 0
        

7. Abschreibungen 178 2.621 16.500 1.063 468 495 21.325

a) auf immaterialle Vermögensstände 178 2.621 16.500 1.063 468 495 21.325

des Anlagevermögens und Sachanlagen        

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 0 0 0

Umlaufvermögens        

        

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 948 258 3.269 1.927 739 1.433 8.574

         

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 0 0 0

          



Umweltbetrieb der Stadt Bielefeld Allgemeine Werk- Stadtent- Stadt- Friedhofs- Grün- Summe 

Sparten-Erfolgsübersicht 2012 Verwaltung stätten wässerung reinigung betriebe flächen Gesamt

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

10. Erträge von verb. Unternehmen aus 0 0 0 -4 -109 0 -113

Wertpapieren und Ausleihungen       

        

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 -3 0 -8 0 -11

          

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0

         

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 649 480 11.669 318 273 316 13.706

a) Zinsen Darlehen Stadt 0 0 4.897 0 0 29 4.926
b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 391 460 6.320 140 172 107 7.590
c) Zinsen Personalrückstellungen 257 21 452 178 102 180 1.190
        

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 4.556 7.996 -23.339 -6.624 1.512 1.156 -14.743

         

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 0 238 1 0 239

      

19. Sonstige Steuern 1 18 13 28 9 26 95

  0     
20. Jahresgewinn / Jahresverlust 4.557 8.014 -23.326 -6.358 1.522 1.182 -14.409

a) mit Overhead, ohne ILV 31 8.663 -22.292 -5.220 2.199 2.211 -14.409

 b) mit Overhead und ILV 0 1 -21.386 -161 2.738 4.400 -14.409

 

Nachrichtlich:  
Innerbetriebliche Leistungsverrechnungen -31 -8.661 907 5.059 539 2.189 0

 



Stand: 18.01.2012

Abweichung 2012 / 2011

Erfolgsplan Allgemeine Verwaltung Plan Plan Ist (+ = Verbesserung /

2012 2011 2010   - = Verschlechterung

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -5 0 -4 5 #DIV/0!

a) Allgemein -5 0 -4 5 #DIV/0!

b) Erlöse Werkstätten 0 0 0 0 #DIV/0!

c) Erstattung DSD 0 0 0 0 #DIV/0!

d) Einnahmen aus Zuweisungen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

3. Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

4. Sonstige betriebliche Erträge -39 -36 -58 3 7%

     

5. Materialaufwand 97 123 99 26 21%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 76 76 81 0 0%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 21 48 18 26 55%

     

6. Personalaufwand 2.727 3.109 3.547 382 12%

a) Löhne und Gehälter 2.281 2.252 2.310 -28 -1%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 446 857 1.238 410 48%

Altersversorgung und Unterstützung      

   davon für Altersversorgung      

     

7. Abschreibungen 178 178 123 -1 0%

a) auf immaterialle Vermögensstände 178 178 123 -1 0%

des Anlagevermögens und Sachanlagen     

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens      

     

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 948 911 1.012 -37 -4%

    

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- 0 0 0 0 #DIV/0!

papieren und Ausleihungen     

    

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 -44 0 #DIV/0!

    

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 649 220 360 -429 -195%

a) Zinsen Gesellschafterdarlehen 0 0 0 0 #DIV/0!

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 391 220 155 -172 -78%

c) Zinsen Personalrückstellungen 257 0 205 -257 #DIV/0!

     

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 4.556 4.504 5.036 -51 -1%

     

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 0 0 #DIV/0!

    

19. Sonstige Steuern 1 2 1 0 13%

     

20. Jahresgewinn /-verlust ohne ILV + Umlagen 4.557 4.506 5.037 -51 -1%

     

Umlagen Overhead -4.526 -4.468 -5.011 58 1%

ILV -31 -38 -26 -7 19%

     

Jahresgewinn / -verlust 0 0 0 0 200%

     

     

     

Ertrag -4.569 -4.504 -5.117 264  

Aufwand 4.569 4.504 5.117 -264  

Ergebnis 0 0 0 0  

   



Stand: 18.01.2012

Erfolgsplan Werkstätten Plan Plan Ist

2012 2011 2010

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -1.358 -1.285 -1.391 73 6%

a) Allgemein 0 0 0 0 #DIV/0!

b) Erlöse Werkstätten -1.358 -1.285 -1.391 73 6%

c) Erstattung DSD 0 0 0 0 #DIV/0!

d) Einnahmen aus Zuweisungen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

   

3. Andere aktivierte Eigenleistungen -10 -12 -8 -3 -21%

   

4. Sonstige betriebliche Erträge -58 -53 -82 5 9%

    

5. Materialaufwand 4.263 4.212 4.342 -51 -1%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 3.076 2.995 3.134 -81 -3%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 1.187 1.217 1.209 30 2%

    

6. Personalaufwand 1.800 1.679 1.701 -121 -7%

a) Löhne und Gehälter 1.385 1.303 1.325 -81 -6%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 415 376 376 -40 -11%

Altersversorgung und Unterstützung     

   davon für Altersversorgung

    

7. Abschreibungen 2.621 2.379 2.317 -242 -10%

a) auf immaterialle Vermögensstände 2.621 2.379 2.317 -242 -10%

des Anlagevermögens und Sachanlagen    

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens     

    

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 258 655 289 398 61%

   

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 #DIV/0!

   

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- 0 0 0 0 #DIV/0!

papieren und Ausleihungen    

   

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 0 #DIV/0!

   

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 480 439 375 -41 -9%

a) Zinsen Darlehen Stadt 0 0 0 0 #DIV/0!

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 460 439 353 -21 -5%

c) Zinsen Personalrückstellungen 21 0 22 -21 #DIV/0!

    

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 7.996 8.014 7.541 18 0%

    

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 0 0 #DIV/0!

    

19. Sonstige Steuern 18 16 18 -2 -13%

    

20. Jahresgewinn/-verlust ohne ILV + Umlagen 8.014 8.030 7.559 16 0%

    

Umlagen Overhead 648 626 737 -23 -4%

ILV -8.661 -8.218 -7.857 444 -5%

    

Jahresgewinn / -verlust 1 438 439 436 100%

    

    

Ertrag -10.086 -9.567 -9.339 519

Aufwand 10.088 10.005 9.779 -83

Ergebnis 1 438 439 436

    

Abweichung 2012 / 2011

(+ = Verbesserung /

  - = Verschlechterung



Stand: 18.01.2012

Erfolgsplan Stadtentwässerung Plan Plan Ist

2012 2011 2010

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -74.976 -72.877 -66.679 2.099 3%

a) Allgemein -1.135 -1.377 -1.249 -242 -18%

b) Erlöse Werkstätten 0 0 0 0 #DIV/0!

c) Erstattung DSD 0 0 0 0 #DIV/0!

d) Einnahmen aus Zuweisungen -73.841 -71.500 -65.430 2.341 3%

    

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

   

3. Andere aktivierte Eigenleistungen -1.450 -1.450 -1.601 0 0%

   

4. Sonstige betriebliche Erträge -84 -86 -439 -2 -2%

    

5. Materialaufwand 11.930 11.430 10.873 -500 -4%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 3.744 3.405 3.345 -339 -10%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 8.186 8.025 7.528 -161 -2%

    

6. Personalaufwand 9.806 10.983 10.180 1.177 11%

a) Löhne und Gehälter 7.449 7.878 7.639 429 5%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 2.357 3.105 2.542 748 24%

Altersversorgung und Unterstützung     

   davon für Altersversorgung     

    

7. Abschreibungen 16.500 16.300 16.312 -200 -1%

a) auf immaterialle Vermögensstände 16.500 16.300 16.312 -200 -1%

des Anlagevermögens und Sachanlagen    

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens     

    

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 3.269 3.088 3.073 -181 -6%

   

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 #DIV/0!

   

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- 0 0 0 0 #DIV/0!

papieren und Ausleihungen    

   

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge -3 -1 -43 2 136%

   

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 11.669 11.920 12.295 251 2%

a) Zinsen Darlehen Stadt 4.897 6.074 6.425 1.177 19%

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 6.320 5.846 5.433 -474 -8%

c) Zinsen Personalrückstellungen 452 0 437 -452 #DIV/0!

 

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -23.339 -20.694 -16.029 2.645 13%

  

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 0 0 #DIV/0!

  

19. Sonstige Steuern 13 14 16 1 4%

  

20. Jahresgewinn/-verlust ohne ILV + Umlagen -23.326 -20.680 -16.013 2.646 13%

  

Umlagen Overhead 1.034 1.031 1.163 -3 0%

ILV 907 774 768 -132 -17%

  

Jahresgewinn / -verlust -21.386 -18.875 -14.082 2.511 13%

 

   

 

Ertrag -76.513 -74.414 -68.762 2.099

Aufwand 55.127 55.540 54.680 413

Ergebnis -21.386 -18.875 -14.082 2.511

     

Abweichung 2012 / 2011

(+ = Verbesserung /

  - = Verschlechterung



Stand: 18.01.2012

Erfolgsplan Stadtreinigung Plan Plan Ist

2012 2011 2010

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -41.011 -41.226 -41.938 -215 -1%

a) Allgemein -5.943 -5.329 -6.439 614 12%

b) Erlöse Werkstätten 0 0 0 0 #DIV/0!

c) Erstattung DSD -673 -702 -715 -28 -4%

d) Einnahmen aus Zuweisungen -34.394 -35.195 -34.783 -801 -2%

     

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

3. Andere aktivierte Eigenleistungen 0 0 -1 0 #DIV/0!

     

4. Sonstige betriebliche Erträge -276 -365 -454 -88 -24%

     

5. Materialaufwand 18.011 17.908 19.505 -103 -1%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 1.086 1.005 1.367 -81 -8%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 16.925 16.903 18.138 -22 0%

     

6. Personalaufwand 13.348 13.991 13.302 643 5%

a) Löhne und Gehälter 10.329 10.705 10.228 376 4%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 3.019 3.287 3.074 267 8%

Altersversorgung und Unterstützung      

   davon für Altersversorgung      

     

7. Abschreibungen 1.063 1.007 919 -56 -6%

a) auf immaterialle Vermögensstände 1.063 1.007 919 -56 -6%

des Anlagevermögens und Sachanlagen      

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens      

     

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.927 1.886 1.991 -42 -2%

     

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 -48 0 #DIV/0!

     

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- -4 -6 -7 -2 -27%

papieren und Ausleihungen      

     

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 -13 0 #DIV/0!

     

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 318 156 355 -162 -104%

a) Zinsen Darlehen Stadt 0 0 0 0 #DIV/0!

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 140 156 183 16 10%

c) Zinsen Personalrückstellungen 178 0 171 -178 #DIV/0!

     

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit -6.624 -6.648 -6.391 -24 0%

     

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 238 146 271 -92 -63%

     

19. Sonstige Steuern 28 27 29 -1 -4%

     

20. Jahresgewinn/-verlust ohne ILV + Umlagen -6.358 -6.475 -6.091 -117 -2%

     

Umlagen Overhead 1.138 1.277 1.344 139 11%

ILV 5.059 4.878 4.643 -181 -4%

     

Jahresgewinn / -verlust -161 -320 -104 -158 -49%

    

    

Ertrag -41.291 -41.596 -42.462 -305

Aufwand 41.129 41.276 42.357 147

Ergebnis -161 -320 -104 -158

    

Abweichung 2012 / 2011

(+ = Verbesserung /

  - = Verschlechterung



Stand: 18.01.2012

Erfolgsplan Friedhöfe Plan Plan Ist 

2012 2011 2010

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -5.165 -4.981 -5.437 185 4%

a) Allgemein -260 -267 -277 -7 -3%

b) Erlöse Werkstätten 0 0 0 0 #DIV/0!

c) Erstattung DSD 0 0 0 0 #DIV/0!

d) Einnahmen aus Zuweisungen -5.505 -5.463 -5.342 42 1%

e) Zuführung Rechnungsabgrenzung 600 750 182   

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

3. Andere aktivierte Eigenleistungen -10 -25 -3 -15 -60%

    

4. Sonstige betriebliche Erträge -869 -921 -840 -52 -6%

     

5. Materialaufwand 2.220 2.369 2.080 149 6%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 646 619 563 -27 -4%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 1.574 1.750 1.517 176 10%

     

6. Personalaufwand 3.974 4.556 4.064 582 13%

a) Löhne und Gehälter 2.993 3.336 3.025 343 10%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 981 1.219 1.039 239 20%

Altersversorgung und Unterstützung     

   davon für Altersversorgung

     

7. Abschreibungen 468 501 529 34 7%

a) auf immaterialle Vermögensstände 468 501 529 34 7%

des Anlagevermögens und Sachanlagen     

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens      

     

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 739 679 624 -61 -9%

    

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 -56 0 #DIV/0!

     

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- -109 -119 -128 -10 -8%

papieren und Ausleihungen      

     

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge -8 -8 -8 0 0%

    

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

     

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 273 188 314 -85 -45%

a) Zinsen Darlehen Stadt 0 0 0 0 #DIV/0!

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 172 188 188 17 9%

c) Zinsen Personalrückstellungen 102 0 126 -102 #DIV/0!

     

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 1.512 2.239 1.140 727 32%

     

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 1 0 16 -1 #DIV/0!

    

21. Sonstige Steuern 9 8 8 0 -5%

     

20. Jahresgewinn/-verlust ohne ILV + Umlagen 1.522 2.247 1.164 725 32%

     

Umlagen Overhead 677 615 687 -62 -10%

ILV 539 561 463 22 4%

     

Jahresgewinn / -verlust 2.738 3.423 2.314 685 20%

    

    

Ertrag -6.162 -6.054 -6.471 108

Aufwand 8.899 9.476 8.785 577

Ergebnis 2.738 3.423 2.314 685

    

Abweichung 2012 / 2011

(+ = Verbesserung /

  - = Verschlechterung



Stand: 18.01.2012

 

 

Erfolgsplan Grünflächen Plan Plan Ist

2012 2011 2010

TEUR TEUR TEUR TEUR %

1. Umsatzerlöse -13.008 -12.952 -12.908 56 0%

a) Allgemein -9.546 -9.612 -9.615 -66 -1%

b) Erlöse Werkstätten 0 0 0 0 #DIV/0!

c) Erstattung DSD 0 0 0 0 #DIV/0!

d) Einnahmen aus Zuweisungen -3.462 -3.340 -3.293 122 4%

     

2. Bestandsveränderungen 0 0 0 0 #DIV/0!

   

3. Andere aktivierte Eigenleistungen -35 -40 -26 -5 -13%

   

4. Sonstige betriebliche Erträge -2.103 -2.219 -2.064 -115 -5%

     

5. Materialaufwand 3.593 3.747 3.377 154 4%

a) Aufwendungen RHB und bezogene Waren 1.902 2.001 1.767 99 5%

b) Aufwendungen bezogene Leistungen 1.691 1.746 1.609 55 3%

     

6. Personalaufwand 10.466 11.046 10.668 581 5%

a) Löhne und Gehälter 8.016 8.286 8.172 270 3%

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für 2.449 2.760 2.496 311 11%

Altersversorgung und Unterstützung     

   davon für Altersversorgung

     

7. Abschreibungen 495 506 829 11 2%

a) auf immaterialle Vermögensstände 495 506 829 11 2%

des Anlagevermögens und Sachanlagen   

b) auf Vermögensgegenstände des  0 0 0 0 #DIV/0!

Umlaufvermögens     

    

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.433 1.508 1.253 75 5%

   

9. Erträge aus Beteiligungen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

10. Erträge von verb. Unternehmen aus Wert- 0 0 0 0 #DIV/0!

papieren und Ausleihungen  

   

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 0 #DIV/0!

   

12. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 0 0 #DIV/0!

    

13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 316 143 290 -173 -121%

a) Zinsen Darlehen Stadt 29 33 27 4 13%

b) Zinsen Kapitalmarktdarlehen 107 110 112 3 3%

c) Zinsen Personalrückstellungen 180 0 152 -180 #DIV/0!

     

14. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit 1.156 1.739 1.419 583 34%

     

18. Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 0 0 0 #DIV/0!

   

19. Sonstige Steuern 26 25 25 0 -1%

     

20. Jahresgewinn/-verlust ohne ILV + Umlagen 1.182 1.765 1.444 583 33%

     

Umlagen Overhead 1.029 919 1.079 -110 12%

ILV 2.189 2.043 2.009 -146 7%

     

Jahresgewinn / -verlust 4.400 4.726 4.533 327 7%

    

    

Ertrag -15.146 -15.211 -14.999 -65

Aufwand 19.546 19.937 19.532 391

Ergebnis 4.400 4.726 4.533 327

    

Abweichung 2012 / 2011

(+ = Verbesserung /

  - = Verschlechterung


